
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 34, DE 29 DE MAIO DE 2024 

 

O DECANO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO – CONSEPE DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA, no uso de suas atribuições legais, e tendo 

em vista o que estabelece o inciso II e X do art. 31 do Regimento desta universidade; o Processo nº 

23091.006217/2024-32; a deliberação deste Órgão Colegiado em sua 5ª Reunião Ordinária de 2024, 

realizada no dia 29 de maio de 2024, resolve: 

Art. 1º  Aprovar a lotação do código de vaga nº 0307133 no Departamento de Ciências 

Naturais, Matemática  e  Estatística - DCME, decorrente da aposentadoria de José Espínola Sobrinho, 

ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior.  

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

 

 

IDALMIR DE SOUZA QUEIROZ JUNIOR 


		2024-06-04T15:56:26-0300




